
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Саратов

О проведении Шестой международной 
предметной интернет-олимпиады «Родник знаний» 
для обучающихся с нарушением слуха

В целях поддержки интеллектуального и творческого потенциала 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, повышения 
интереса к дистанционным образовательным технологиям и развития 
взаимодействия между педагогами общеобразовательных организаций для 
обучающихся по адаптированным образовательным программам 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о Шестой международной предметной интернет- 

олимпиаде «Родник знаний» для обучающихся с нарушением слуха 
(приложение № 1).

1.2. Состав организационного комитета по проведению Шестой 
международной предметной интернет-олимпиг ды «Родник знаний» для 
обучающихся с нарушением слуха (приложение № 2).

1.3. Состав методической комиссии по проведению Шестой 
международной предметной интернет-олимпиады «Родник знаний» для 
обучающихся с нарушением слуха (приложение № 3).

1.4. Состав жюри Шестой международной предметной интернет- 
олимпиады «Родник знаний» для обучающихся с нарушением слуха 
(приложение № 4).

2. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Саратовской области «Школа-интернат для обучающихся по адаптированным 
образовательным программам № 1 г.Энгельса»:

2.1. Организовать и провести Шестую международную предметную 
интернет-олимпиаду «Родник знаний» для обучающихся с нарушением слуха 
в срок с 19 января по 20 мая 2017 года.

2.2. Разместить итоги Шестой международной предметной интернет- 
олимпиады «Родник знаний» для обучающихся с нарушением слуха на 
официальном сайте http://rodnikznaniv.ucoz.org, в срок до 25 мая 2017 года.

http://rodnikznaniv.ucoz.org


3. Государственному автономному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Саратовский областной институт развития 
образования»:

3.1. Оказать методическую помощь и техническую поддержку
государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Саратовской области «Школа-интернат для обучающихся по
адаптированным образовательным программам № 1 г.Энгельса» в
проведении Олимпиады.

3.2. Провести Шестую международную предметную интернет-
олимпиаду «Родник знаний» для обучающихся с нарушением слуха на сайте 
регионального центра дистанционного образования детей-инвалидов
http://school.saratov-rcdo.ru/.

3.3. Разместить итоги Шестой международной предметной интернет-
олимпиады «Родник знаний» для обучающихся с нарушением слуха на сайте 
регионального центра дистанционного образования детей-инвалидов
http:/ / school .saratov-rcdo.rU/B срок до 25 мая 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  начальника управления специального образования и

М.А. Епифанова

http://school.saratov-rcdo.ru/
http://school.saratov-rcdo.rU/B

